



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXVIII Niedziela Zwykła
10 października 2021



Prawidło tygodnia:

„Wśród ludzi dorosłych wielkim jest ten człowiek, który chce się zawsze czegoś nauczyć, podczas gdy taki, który twierdzi, że wie już wszystko, w istocie jest tylko pełen siebie samego, a co za tym idzie, jest pozbawiony tych wspólnych cech, które naprawdę wzbogacają życie.”

- św. Jan Paweł II

NIE LĘKAJCIE SIĘ
XI DZIEŃ PAPIEŃSKI 2021
Pomóż zdolnej i niezamożnej młodzieży z małych miejscowości

www.dzielo.pl

sms o treści „STYPENDIA”
pod numer 74265
koszt: 4,92 z VAT

Całkowity dochód z sms przeznaczony jest na cele kampanii społecznej

Prosimy Cię, Boże, niech Twoja łaska zawsze nas uprzedza i stale nam towarzyszy, * pobudzając naszą gorliwość do pełnienia dobrych uczynków. Amen.

CZYTANIE I

Mdr 7, 7-11

Mądrość to skarb najcenniejszy

Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł mi z pomocą duch Mądrości. Ocenilem ją wyżej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią drogich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej będzie poczytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wołałem mieć ją anizeli światło, bo blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku. Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem.

Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem.

Naucz nas liczyć dni nasze, *
byśmy zdobyli mądrość serca.
Powróć, Panie, jak długo będziesz zwlekał? *
Bądź litościwy dla sług Twoich!
Nasyć nas o świetle swoją łaską, *
abyśmy przez wszystkie dni nasze
mogli się radować i cieszyć.

Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, *
za lata, w których zaznaliśmy niedoli.
Niech sługom Twoim ukaże się Tve dzieło, *
a Twoja chwała nad ich synami.
Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie nad nami †
i wspieraj pracę rąk naszych, *
dzieło rąk naszych wspieraj!

CZYTANIE II

Hbr 4, 12-13

Skuteczność słowa Bożego

Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osiągnąć pragnienia i myśli serca. Nie ma stworzenia, które by dla Niego było niewidzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i odsłonięte przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek.

***Błogosławieni ubodzy w duchu,
albowiem do nich należy królestwo niebieskie.***

EWANGELIA

Mk 10, 17-30

Rada dobrowolnego ubóstwa

Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcisz swego ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrział na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a bę-

-dziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzawszy dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pół z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pół, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszedłym».

Rozważanie

W czym pokładam nadzieję

*Przekroczyć próg nadziei
/Jan Paweł II 1994 r. /*

W czym pokładam ufność? Na czym buduję gmach swojego życia? Bogactwo? Mądrość? / Salomon /. Słowo Boga? / Św. Paweł /. W czym pokładam nadzieję? Co mam czynić? Van Gogh mówił: pokażę bliźnim to, czego nie widzą, malował słoneczniki. Ludzie słoneczniki widzieli, ale może nie widzieli Boga, twórcy piękna, świata. „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne” / Mk 10,17 /. „Pan Jezus wyjaśnia autorytatywnie, co stanowi bezwzględny warunek uszczęśliwienia jasnością chwały Boga. Trzeba zachować przykazania Boże zawarte w Dekalogu: „Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij”. Obok jednak tego, co stanowi warunek osiągnięcia życia wiecznego może być droga doskonałości chrześcijańskiej, na której dokładniej naśladuje się Chrystusa i nawiązuje ściślejszą łączność z Bogiem. Stanowi ona szczególniejszą odpowiedź na miłość Bożą” / Ks. Edward Szafranski, Wprowadzenie do liturgii Mszy, 1985, s. 89 /.

„Jest prawdą objawioną, że zbawienie jest tylko i wyłącznie w Chrystusie. Kościół zaś jest prostym narzędziem zbawienia, o ile jest Ciałem Chrystusa. W Chrystusie Kościół jest katolicki, czyli powszechny i nie może być inny. Tak więc prawdziwym podmiotem zbawienia ludzkości jest Chrystus. Uczy Sobór: „Chrystus jest jedynym Pośrednikiem i drogą zbawienia. On, co

staje się dla nas obecny w Ciele swoim, którym jest Kościół. On to właśnie podkreślając wyraźnie konieczność wiary i chrztu potwierdził również konieczność Kościoła, do którego ludzie dostają się przez chrzest jak przez bramę” / Jan Paweł II, Przekroczyć próg nadziei, 1994, s. 111 i ns /.

„Życie bez nadziei jest nieprawdą. Nieprawdą Sartrea” / Zygmunt Lichniak, Monologi kibica literackiego 1958, s. 194 /. Nadzieja, jak widać, bierze się z prawdy.

Kard. Kazimierz Nycz na konferencji prasowej w dniu 10 lutego br. ogłosił termin i hasło XXI Dnia Papieskiego. Odbędzie się on 10 października 2021 r. pod hasłem: "Nie lękajcie się!"

- Czego nie mamy się lękać? - Nie mamy się lękać prawdy o nas samych. Nie lękajcie się Boga, owszem mówcie do niego wraz ze mną: „Ojczy Nasz”. Nie lękajcie się mówić: Ojczy! / Jan Paweł II, Przekroczyć próg nadziei 1994, s. 27 /.

Jan Paweł II - Sługa Miłosierdzia - 2006 rok

Jan Paweł II - wychowawca młodzieży - 2008 r.

Jan Paweł II - Papież Rodziny - 2012 r.

Jan Paweł II - Promieniowanie Ojcostwa - 2018 r.

Jan Paweł II - Wstańcie, chodźmy - 2019 r.

Jan Paweł II - Nie lękajcie się - 2021 r.

Na wystawie Całunu Turyńskiego w 1998 r. przez półtorej godziny klęczenia przed Całunem tylko to jedno zdanie miałem w głowie: pokój zostawiam wam, nie lękajcie się. „Chrystus jest sakramentem niewidzialnego Boga. Sakrament oznacza obecność. Bóg jest z nami. Bóg nieskończenie doskonały nie tylko jest z człowiekiem ale sam stał się człowiekiem w Jezusie Chrystusie. Nie lękajcie się Boga, który stał się człowiekiem” / Jan Paweł II, Przekroczyć próg nadziei, 1994, s. 28 /.

Chrześcijanin pewnie wybierze wiarę, na niej oprze swoją ufność.

„Ewangelia to znaczy dobra nowina, a Dobra Nowina jest zawsze wezwaniem do radości. Czym jest Ewangelia? Jest wielką afirmacją świata i człowieka, dlatego, że jest objawieniem prawdy o Bogu. Bóg jest pierwszym źródłem radości i nadziei człowieka. Ewangelia to jest przede wszystkim radość ze stworzenia. Zło nie jest ani podstawowe ani ostateczne. Dzieło odkupienia jest wyniesieniem dzieła stworzenia jak gdyby na nowy poziom. Wszystko, co zostało stworzone, zostaje objęte odkupieńczy uświęceniem. Papież, który jest świadkiem Chrystusa i szafarzem Dobrej Nowiny, jest przez to samo człowiekiem radości i człowiekiem nadziei. Najprostszym sposobem uobecniania w świecie Boga i Jego zbawczej miłości, jest modlitwa. Miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat. Modlitwa jest szukaniem Boga, a także objawianiem się Boga” / Jan Paweł II, Przekroczyć próg nadziei 1994 r., s. 39 /.

Ks. Stanisław Stradomski

Różaniec 2021 – Zgromadzeni na świętej wieczerzy (cz. 2/4)

Benedykt XVI:

„Nie sposób kontemplować Maryi i nie ulec fascynacji Chrystusem; nie można też patrząc na Chrystusa nie odczuwać obecności Maryi. Istnieje nierozdzielna więź między Matką i Synem poczętym w Jej łonie za sprawą Ducha Świętego, a więź tę uświadamiamy sobie w tajemniczy sposób w sakramencie Eucharystii, na co zwracali uwagę już w pierwszych wiekach Ojcowie Kościoła i teologowie. [...] Więź Najświętszej Panny z Synem, Barankiem złożonym w ofierze, który gładzi grzechy świata, obejmuje Kościół mistyczne Ciało Chrystusa”.

(Z orędzia na XVI Światowy Dzień Chorego, 11.02.2008 r.)

Tajemnice światła

1. Chrzest

Łk 3, 21: Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. Tak jak kiedyś wszedłeś między grzeszników nad Jordanem, tak teraz w Najświętszym Sakramencie jesteś, by nas leczyć z naszych grzechów.

2. Kana

J 2, 8: Potem do nich powiedział: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu!» Oni zaś zanieśli.

Tak jak kiedyś przyjąłeś zaproszenie na wesele w Kanie, tak teraz zapraszasz nas, abyśmy przychodzili i czerpali obficie z Twoich darów przygotowanych dla nas w Eucharystii.

3. Królestwo

Mt 9, 35: Tak Jezus obchodził wszystkie miasta i wioski. Nauczał w tamtejszych synagogach, głosił Ewangelię królestwa i leczył wszystkie choroby i wszystkie słabości.

Tak jak kiedyś przemierzałeś palestyńskie drogi, głosząc królestwo Boże, tak teraz jesteś obecny w tabernakulach świata.

4. Tabor

Łk 9, 29: Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniaco białe.

Tak jak kiedyś ukazałeś swą chwałę uczniom na Taborze, tak teraz my możemy Cię widzieć ukrytego w bieli Eucharystycznego Chleba.

5. Eucharystia

Łk 22, 19: Następnie wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc: «To jest Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę!

Tak jak kiedyś w Wieczerniku ustanowiłeś Najświętszy Sakrament, tak teraz ponawiasz swoją Ofiarę na ołtarzach całego świata.

Modlitwa Jana Pawła II:

Panie Jezu, stajemy przed Tobą, wiedząc, że nas wzywasz i nas kochasz, takimi, jakimi jesteśmy. Ty masz słowa życia wiecznego, a myśmy uwierzyli i poznali, że Ty jesteś Świętym Boga (J 6, 68). Przez Ciebie i Ducha Świętego, którego nam przekazujesz, pragniemy dotrzeć do Ojca, aby wypowiedzieć Mu nasze „tak” złączone z Twoim. Z Tobą możemy teraz wyznać: Ojcie nasz. Idąc za Tobą, Drogą, Prawdą i Życiem (J 14, 6), pragniemy przeniknąć pozornie „milczenie” i „nieobecność” Boga, rozpędzając chmury nad górą Tabor, aby słuchać głosu Ojca, który mówi: To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie. Jego słuchajcie.

(Adoracja Najświętszego Sakramentu, 31 grudnia 1982 r.)

Ogłoszenia, 10.10.2021 - 1/2

1. Wszystkich naszych drogich Parafian i Gości informujemy, że doroczną uroczystość odpustową, przeniesioną z okresu wakacji, będziemy obchodzić za 2 tygodnie – w niedzielę (24 X). Uroczystą Mszę św. odpustową o godz. 13.00 odprawi Ojciec Waldemar Borzyszkowski, Proboszcz parafii św. Andrzeja Boboli i dziekan naszego, mokotowskiego dekanatu. Tego dnia, tak jak w poprzednim roku, podczas Mszy św. o godz. 10.00, będziemy też gościć w naszej Parafii Wspólnotę węgierską z Panią Ambasador Orsolyą Kovacs na czele, w związku z 55. rocznicą powstania węgierskiego. Już dziś zapraszamy na te uroczystości i prosimy o modlitwę za oba nasze bratnie narody – polski i węgierski – tak bardzo sobie bliskie, a jednocześnie doświadczone szczególnie wydarzeniami, także we współczesnej, Europie.

2. Zapowiadaliśmy przed tygodniem dzień skupienia całej Wspólnoty Kół Żywego Różańca planowany w połowie października w parafii na Siekierkach. Ostatecznie to spotkanie odbędzie się jednak za miesiąc, (w sobotę 13 XI). Być może będziemy już wtedy w pełnym składzie, łącznie z nowym, męskim Kołem Różańcowym pw. Błg. Kard. Stefana Wyszyńskiego, które ma być owocem beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia. Poszukujemy jeszcze tylko 10 mężczyzn, którzy mogą codziennie, w dowolnym miejscu i czasie, odmówić jedną dziesiątkę różańca w ramach modlitwy tego Koła. Wciąż przyjmujemy zapisy – w zakrystii lub w kancelarii.

3. Do przyszłej niedzieli (17 X) trwają także zgłoszenia dzieci z klas III na przygotowanie do I. Komunii św. Specjalne Msze św. inicjacyjne dla Dzieci i Rodziców będziemy odprawiać w kolejne niedziele. Dziś zapraszamy uczniów z klasy 3A i 3B ze Szkoły Podstawowej Nr 190. Początek Mszy św. o godz. 15.00. Za tydzień [uwaga! na godz. 14.30] zapraszamy Dzieci i Rodziców z klasy 3C i 3D z tej samej Szkoły.

4. Wszystkie dzieci, nie tylko te I.-komunijne, zachęcamy do wspólnej, dziecięcej modlitwy różańcowej przez cały październik we wtorki i czwartki o godz. 17.00. W specjalnym konkursie różańcowym dla dzieci są przewidziane atrakcyjne nagrody. Bliższe informacje można uzyskać od Ks. Piotra.

Intencje mszalne

PONIEDZIAŁEK 11 X – ŚW. JANA XXIII

6.30 + Fernandę FONTANESI
8.00 + Mariannę LIPKA (greg 11)
17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 11)
17.30 + Irenę MATYSIAK w 1 rocz śm.,
Edwarda MATYSIAKA, Jadwigę KO-
SZEL w 17 rocz śm
18.30 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski w rodzinie Beaty i Andrze-
ja

WTOREK 12 X – ŚW. JANA BEY- ZYMA

6.30 + Mariannę LIPKA (greg 12)
8.00 + Władysławę PALEŃ (greg 12)
17.30 + Zygmunta MENCZYKA w 2
rocz śm
18.30 + Wawrzyńca TRZEWIKA w 6
rocz śm
18.30 Przez wstawiennictwo Matki Bo-
żej w intencji P. Bogu wiadomej

ŚRODA 13 X – BŁ. HONORATA KOŹMIŃSKIEGO

6.30 Za dobrodziejów Zgromadzenia
Sióstr Nazaretanek
8.00 + Mariannę LIPKA (greg 13)
17.30 + Władysławę PALEŃ (greg 13)
18.30 • Przez wstawiennictwo
Matki Bożej w intencji P. Bogu wiado-
mej
18.30 O zdrowie dla Joanny i potrzebne
łaski

CZWARTEK 14 X

6.30 W intencjach S. Małgorzaty -
imieninowa
8.00 + Mariannę LIPKA (greg 14)
17.30 + Bronisława i Małgorzatę BO-
ROWSKICH
18.30 + Bolesławę i Adama JAŹWIŃ-
SKICH i ++ z rodziny
18.30 + Władysławę PALEŃ (greg 14)

PIĄTEK 15 X – ŚW. TERESY od JEZUSA

6.30 W intencjach s. Jadwigi - imie-
ninowa
8.00 + Mariannę LIPKA (greg 15)
17.30 + Władysławę (k) PALEŃ (greg
15)
18.30 + Apolonię MARCINIAK
18.30 + Jadwigę MARKOWSKĄ
**SOBOTA 16 X - ŚW. JADWIGI
ŚLĄSKIEJ**

6.30 O Boże błogosławieństwo w ro-
dzinie Elżbiety i Krzysztofa, za ich cór-
ki Zuzannę i Emmę oraz za ich teściów
8.00 + Stanisława DOLECKIEGO w
15 rocz śm
8.00 + Mariannę LIPKA (greg 16)
8.00 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Aleksandra w 6 rocz
urodzin oraz Franciszka z racji imie-
nin
17.30 + Annę ŁODZIŃSKĄ w 28 rocz
śm i zm z rodziny ŁODZIŃSKICH i
GRYCZÓW

18.30 + Władysławę PALEŃ
(greg 16)

NIEDZIELA 17 X – 29 NIEDZIE- LA ZWYKŁA

7.00 + Władysławę PALEŃ (greg 17)
8.30 + Mariannę LIPKA (greg 17)
10.00 ZA PARAFIAN
11.30 + Kapitana Jana KUŁAKOW-
SKIEGO zamordowanego w Katyniu
13.00 + Mariannę, Józefa, Leona i
Wiesława BOCIAN
15.00
17.00 O życie wieczne dla zmarłych śp
z rodzin BRZOZOWSKICH, ROMER,
GELO, KOPAŁA, KLECZKO, PA-
STUSZKA, DZIEDZINIEWICZ, BA-
ZYL i FRYDENBERGER
19.00 Dzięczny w 40 rocz ślubu za
Annę i Roberta

Ogłoszenia Parafialne - 2/2

XXVIII Niedziela Zwykła 10 października 2021

5. Również dorosłych zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które przez cały miesiąc odprawiamy o godz. 18.00 (pomiędzy Mszami wieczornymi), także w niedzielę. Tych, którzy nie mogą przyjść do świątyni, zachęcamy do wspólnego odmawiania różańca w domu.
6. W środę (13 X) przypada kolejny Dzień Fatimski. Wieczorem połączymy intencje modlitwy do MB Nieustającej Pomocy z Mszą św. zbiorową do Matki Bożej Fatimskiej o godz. 18.30. Wcześniej, podczas różańca, będziemy rozważać treść orędzia Matki Bożej skierowanego w ostatnim dniu objawień (dokładnie 13 X 1917 r.) do Dzieci z Fatimy, a przez nie – do całego świata.
7. W kościele zostały wyłożone nowe kartki, na których możemy zgłaszać naszych bliskich Zmarłych do modlitwy wypominkowej na ten rok.
8. Dziękujemy za wszystkie ofiary przekazywane na rzecz remontu dachu kościoła, bezpośrednio lub przez Internet. Bóg zapłać!
9. Dziękujemy też za przestrzeganie zaleceń sanitarnych związanych z Covid-19, które obowiązują wewnątrz kościołów.
10. W zakrystii są do nabycia kalendarze na przyszły 2022 rok.
11. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.
12. Dziś celebруем Niedzielę papieską. Przed tygodniem mogliśmy usłyszeć zapowiedź tego wydarzenia. Przed kościołami w całej Polsce zbierane są ofiary do puszek na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która finansuje stypendia dla utalentowanych dzieci i młodzieży z ubogich środowisk. Dziękujemy wszystkim darczyńcom za złożone dziś ofiary. Bóg zapłać!
13. Pamiętajmy też o przypadającej w sobotę (16 X) kolejnej, 43. rocznicy wyboru Kard. Karola Wojtyły na papieża. To, co uczynił dla Polski, dla Kościoła i dla całego świata, jest przecież wciąż niedocenionym dziełem jego posługi i świętości. Nie ustawajmy w naszym dziękczynieniu za to, czego Bóg dla nas przez jego życie dokonał.
14. W tym tygodniu pożegnaliśmy naszego Parafianina + Mieczysława Mijasa. Polecamy go wspólnie Bożemu miłosierdziu.

DOM POGRZEBOWY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół
(na tyłach kościoła OO. Bernardynów-Czerniakowska 2/4)
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
CAŁODOBOWE POGÓTOWIE POGRZEBOWE

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 9159 1568
www.swstefan.pl
Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku w godz.
09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰, w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; Tel. (22) 841 18 18
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

